ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета

при Совете Аксубаевского муниципального района

пгт Аксубаево 5.03.2019 года

Присутствовали:
Председатель ОС Аксубаевского МР -  Телешева И. А.
Зам. председателя ОС Аксубаевского МР -  Киселёва Г.С.
Секретарь ОС Аксубаевского МР -  Никонова Л.И.

Члены ОС Аксубаевского муниципального района
Селезнёва В. А.
Белякова Л.М.
Рахматуллина А.Ф.
Бобкова Т.П.
Маланчева Г. И
Золина Е.Н.
Еграшкина Е.И.
Шугаева Т. А.

Приглашённые:
Соломонов Б.А. - начальник экономического отдела Исполнительного комитета
Аксубаевского МР

Повестка дня:
1. Вопрос о создании общественного совета при руководителе Исполнительного

комитета Староильдеряковского сельского поселения.
2. Вопрос о создании общественного совета при руководителе Исполнительного

комитета Емелькинского сельского поселения.
3. Вопрос о создании общественного совета при руководителе Исполнительного

комитета Старосаврушского сельского поселения.

По всем вопросам повестки дня выступила председатель Общественного совета
Аксубаевского МР -  Телешева И. А. Она сообщила о создании общественных советов
по проведению НОК условий оказания услуг организациями в сфере культуры и
образования:

В Старойльдеряковеком сельском поселении в количестве шести человек:
1. Председатель ОС -  Глазкова Людмила Сергеевна, библиотекарь
Староильдеряковской сельской библиотеки;
2. Секретарь ОС -  Енизеркина Лариса Николаевна, библиотекарь Чувенорускинской
сельской библиотеки;
Члены ОС:
3. Данилов Михаил Михайлович - председатель Староильдеряковского ГОС;
4. Ижутова Александра Николаевна - методист Иляшкинского сельского клуба;
5. Николаев Юрий Николаевич -  МБОУ «Староильдеряковская СОШ» учитель ОБЖ;
6. Карпов Вадим Владимирович -  Староильдеряковский ФАП, фельдшер.

1

В Емелькинском сельском поселении создан ОС из числа пяти человек:
1. Председатель ОС -  Филиппова Тамара Никитична (пенсионер);
2. Секретарь ОС -  Немчинова Валентина Николаевна (пенсионер).

Члены ОС:
3. Антонова Ирина Васильевна -  учитель МБОУ «Емелькинская СОШ»;
4. Тимофеева Ирина Павловна -  библиотекарь Емелькинской сельской

библиотеки;
5. Елисеева Антонида Петровна - учитель МБОУ «Емелькинская СОШ».

В Саврушском сельском поселении создан ОС в количестве пяти человек:
1. Председатель ОС -  Колесникова С.Н., худрук. Старосаврушского СДК;
2. Секретарь ОС - Чуракова Л.Н., методист Старосаврушского СДК.
Члены ОС:
3. Илендеева Н. А. -  библиотекарь Нижнесаврушской сельской библиотеки;
4. Назарова С.А. -  фельдшер Васильевского ФАП;
5. Дмитриева И.В. -  МБО Савгачевская СООШ.

На основании обращения руководителей Исполнительного комитета
Староильдеряковского, Емелькинского, Старосаврушского сельских поселений в
Общественный совет Аксубаевского муниципального района Республики с Решением
о создании общественного совета по проведению НОК условий оказания услуг
организациями в сфере культуры и образования в ОМС

Решили:

Утвердить составы созданных общественных советов в Емелькинском,
Старойльдеряковском, Старосаврушском сельских поселениях решением
общественного совета при Аксубаевском муниципальном районе.

Организовать передачу дел в части НОК условий оказания услуг организациями в
сфере культуры и образования новым общественным советам, созданным при ОМС
Аксубаевского муниципального района.

Проинформировать Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального
района о составе созданных при нем общественных советов по НОК оказания услуг
организациями в сфере культуры и образования на территории Емелькинского,
Староильдеряковского, Старосаврушского сельских поселений.

Председатель ОС
Аксубаевского МР

Секретарь ОС
Аксубаевского МР

Телешева И. А.

Никонова Л.И.

2